Совет  депутатов  Ардатовского муниципального района РМ

пятого созыва

      г.Ардатов

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2011 года

№ 10

 О внесении изменений в Положение об Управлении финансов
администрации Ардатовского муниципального района
Республики Мордовия» утвержденного решением Совета  депутатов  Ардатовского муниципального района РМ от  27 декабря  2005 года №  100
В соответствии со статей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом Ардатовского муниципального района, Совет депутатов муниципального района решил:

1.Изменить тип муниципального учреждения Управление финансов администрации Ардатовского муниципального района Республики Мордовия  на казенное учреждение Управление финансов администрации Ардатовского муниципального района Республики Мордовия.

2. Внести следующие  изменения в «Положение об Управлении финансов администрации Ардатовского муниципального района Республики Мордовия», утвержденного решением Совета  депутатов  Ардатовского муниципального района РМ от  27 декабря  2005 года №  100:

1)   пункт 2.1 раздела II «Правовое положение управления» изложить в новой редакции:

«2.1 Управление финансов является юридическим лицом (организационно – правовая форма – муниципальное казенное учреждение);»

3.Начальнику казенного учреждения Управления финансов администрации Ардатовского муниципального района Республики Мордовия Чигировой И.А. зарегистрировать  изменения в Положение об Управлении финансов администрации Ардатовского муниципального района Республики Мордовия в установленном действующим законодательством порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

          муниципального района                                                   М.В.Бирюков